

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 085/2024 – REGISTRO DE PREÇOS  
Licitação número 1053884 ([www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br))

REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RECREATIVOS, PARA SER UTILIZADO EM BRINQUEDOTECAS E/OU NAS UNIDADES DO SESC/PE

## RESULTADO

A Comissão de Licitação informa que o Presidente do Conselho Regional do Sesc, Departamento Regional em Pernambuco, homologou o processo licitatório, adjudicando o objeto aos licitantes vencedores, perfazendo o valor total do processo de **R\$ 1.035.103,00 (UM MILHÃO TRINTA E CINCO MIL CENTO E TRÊS REAIS)**, conforme demonstrado abaixo:

LICITANTE VENCEDOR: MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA.					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
07	BLOCOS GIGANTES. SACOLA COM BLOCOS DE MONTAR COLORIDOS COM 100 PECAS. DIMENSÕES: ENTRE 24 A 26 X 15 A 23 x 29 A 33 CM.	200	PAIS E FILHOS / REF 4752	60,00	12.000,00
09	BLOCO DE CONSTRUÇÃO GIGANTE. KIT COM 40 PEÇAS COLORIDAS EM MADEIRA MACIÇA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 20X20X30 CM	300	PAIS E FILHOS / REF 7394	35,00	10.500,00
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 22.500,00					

LICITANTE VENCEDOR: RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
15	PARAQUEDAS DE ARCO-IRIS PARA JOGO COOPERATIVO. MATERIAL: POLIÉSTER. MEDIDAS: 2 A 4 M DE DIÂMETRO	300	GENÉRICA	290,00	87.000,00
25	BRINQUEDO EDUCATIVO ANIMAIS CLASSIFICAÇÃO DAS CORES E PINÇA. BRINQUEDO EDUCATIVO DE SILICONE COM ANIMAIS (36 A 48 PEÇAS), 6 POTINHOS E 02 PINÇAS.	400	UNIVERSAL	127,23	50.892,00
VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 137.892,00					

LICITANTE VENCEDOR: XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA.					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL

**LICITANTE VENCEDOR: XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA.**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
05	<b>KIT DE PAINÉIS PSICOMOTORES</b> 04 PAINÉS EDUCATIVOS E PEDAGÓGICOS EM MDF COM PINOS. DIMENSÕES: ENTRE 25 A 31CM X 25 A 31CM X 2 A 5 CM.	200	TRA LA LA / PAINEL SENSORIAL	96,00	19.200,00
12	<b>GANGORRA BALANÇO ESCORREGADOR INFANTIL EM MADEIRA</b> FEITA DE MADEIRA, MDF 15MM. DIMENSÕES: 90 A 95CM DE COMPRIMENTO 40 A 44CM DE LARGURA 40CM DE ALTURA	200	XWC / GANGORRA	314,19	62.838,00
17	<b>TUNEL CENTOPEIA DE BAGUN</b> MATERIAL: LONA VINÍLICA – HIGIÊNICA. COR: AZUL - AMARELO – VERMELHO. MEDIDAS: 0,50M A 0,60M X 3M	300	COISAS DE CRIANÇA / TUNEL CENTOPEIA DE BAGUN	297,00	89.100,00
22	<b>TRAVES PASSARELA EQUILÍBRIO - CIRCUITO HEXAGONAL PSICOMOTOR.</b> MATERIAL DA ESTRUTURA: MADEIRA PINUS. PESO SUPORTADO:50KG DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 60 A 70CM LARGURA: 08 A 12 CM ALTURA: 6 A 15CM	300	XWC / TRAVES DE EQUILIBRIO	313,60	94.080,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 265.218,00</b>					

**LICITANTE VENCEDOR: SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA.**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
03	<b>KIT BANDINHA MUSICAL - INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO</b> EM MADEIRA, PLÁSTICOS E METAL. KIT COMPOSTO DE 15 A 20 INSTRUMENTOS.	200	JOTTPLAY BANDINHA 31.60	790,10	158.020,00
04	<b>BRINQUEDO PEDAGÓGICO EDUCATIVO ARAMADO COM RODINHA</b> ARAMADO PEDAGÓGICO EM FORMATO DE CARRINHO COM RODINHAS COM CIRCUITOS DIFERENTES E PEÇAS DE FORMAS VARIADAS COLORIDAS. DIMENSÕES: ENTRE 17 A 25CM X 14 A 20CM X 14 A 16CM.	200	CARLU 1928	93,96	18.792,00

**LICITANTE VENCEDOR: SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA.**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
11	<b>TAPETE TATAME DE ENCAIXE ALFABETO:</b> CONFECCIONADO EM EVA, COM 26 PEÇAS PARA MONTAR, MEDINDO ENTRE 30 A 35 X 30 A 35CM E 8 A 10MM.	300	JOTTPLAY COD DA LOJA: 30.72	245,80	73.740,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 250.552,00</b>					

**LICITANTE VENCEDOR: MAXI TOYS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA.**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
08	<b>PRANCHA CURVA DE EQUILÍBRIO TAMANHO G</b> EM MADEIRA. SUPORTA ATÉ 50KG. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 68 A 90CM LARGURA: 25 A 30CM ALTURA: 17 A 20CM.	200	MAXI TOYS / PRANCHA CURVA DE EQUILIBRIO	154,00	30.800,00
13	<b>BLOCO DE ENCAIXE VERTICAL COM 25 PEÇAS COLORIDAS</b> BASE EM MADEIRA TAMANHO 33 X 22 X 6 CM COM 10 PINOS PARA ENCAIXE DAS PEÇAS GEOMÉTRICAS COLORIDAS COM FUROS PARA SEREM ENCAIXADOS NA BASE. MATERIAL: MADEIRA.	300	MAXI TOYS / MODELO REF. 124	59,00	17.700,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 48.500,00</b>					

**LICITANTE VENCEDOR: LA LICITAÇÕES LTDA.**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
02	<b>XILOFONE INFANTIL COM 8 NOTAS</b> FEITO EM MADEIRA E METAL. COM 8 TECLAS EM METAL COLORIDAS SENDO CADA NOTA COM UMA COR DIFERENTE. ACOMPANHA 2 BAQUETAS DE MADEIRA.  DIMENSÕES: 4 A 5 CM DE ALTURA X 10 A 12 CM DE LARGURA.	200	TOY MIX / INSTRUMENTO MUSICAL XILOFONE INFANTIL	53,72	10.744,00
14	<b>JOGO DE DARDO COM VELCRO.</b> CONFECCIONADO EM TECIDO E PLÁSTICO, DARDOS REDONDOS ENVOLTOS COM VELCRO. 1 BASE EM TECIDO 3 DARDOS REDONDOS TAMANHO: 36 A 38 X 42 A 44 CM	300	DPRÉMI / A050	46,99	14.097,00

**LICITANTE VENCEDOR: LA LICITAÇÕES LTDA.**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
16	<b>JOGO TWISTER CLÁSSICO</b> MATERIAL: PLÁSTICO, VINIL E PAPEL. DIMENSÕES: TAPETE MEDINDO ENTRE 1,60 A 1,70 X 1,10 A 1,16CM.	300	HASBRO / 98831	194,00	58.200,00
24	<b>BRINQUEDO EDUCATIVO CAIXA DE OVOS</b> OVOS DE ENCAIXAR COM FORMAS GEOMÉTRICAS E CORES VARIADAS. MATERIAL: PLÁSTICO VARIANDO A CAIXA COM 6 A 12 UNIDADES.	300	PAKI TOYS / ENCAIXA OVO	90,00	27.000,00
26	<b>BRINQUEDO SENSORIAL CUBO ELÁSTICO</b> CUBO PLÁSTICO COM 05 BOLAS/ OBJETOS SENSORIAIS E 01 CUBO COM FACES ELÁSTICAS. DIMENSÕES: 12X12X12 CM	300	MULTIKIDS BABY / BR1636	99,00	29.700,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 139.741,00</b>					

**LICITANTE VENCEDOR: A CASA DA CRIANÇA LTDA.**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
01	<b>TRIÂNGULO ARTICULADO COLORIDO + RAMPAS DE ESCALADA 2 EM 1 EM MADEIRA.</b>  TRIÂNGULO ARTICULADO EM 04 PARTES + RAMPAS EM MADEIRA. MEDIDAS: 54 CM X 47CM X 28CM (CADA PARTE) RAMPAS: 2 EM 1 (ESCORREGADOR / ESCALADOR COM 4 AGARRAS): 80 A 90 CM PESO: 4KG CAPACIDADE: SUPORTA 50KG	200	A.C.D.C	613,00	122.600,00
10	<b>BRINQUEDO DE PUXAR PARA BEBÊS</b> BRINQUEDO EM MADEIRA COM PUXADOR E RODINHAS. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 17 A 20 CM	300	A.C.D.C	67,00	20.100,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 142.700,00</b>					

**LICITANTE VENCEDOR: AQUARELA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL

LICITANTE VENCEDOR: AQUARELA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
23	CUBOS DIVERTIDOS MULTICOR PARA EMPILHAR VINIL ROTOMOLDADO ATÓXICO DIMENSÕES APROXIMADAS: 5,5 X 5,5 X 5,5 CM.	400	PAIS & FILHOS / 10821	70,00	28.000,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 28.000,00</b>					

### OS SEGUINTE ITENS FORAM CANCELADOS

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA
06	<del>MALETA SENSORIAL PARA CRIANÇAS FEITO DE FELTRO DE ALTA QUALIDADE E FECHO, COMPOSTA POR ATIVIDADES E MATERIAIS DIVERSOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 28 A 30 X 22 A 24 X 4 A 6CM.</del>	UN	200
18	<del>TAPETE DE SALTO PARA ADULTOS E CRIANÇAS, JOGO DE MÃOS E PÉS DIMENSÕES: MEDINDO ENTRE 2 E 3M DE COMPRIMENTO X 1 E 1,5M DE LARGURA. MATERIAL: LONA OU PLÁSTICO PVC</del>	UN	200
19	<del>CORDA DE TENSÃO ELASTICIDADE COLORIDA FEITO DE MATERIAL DE TUBO DE PELÚCIA E BORRACHA DE ALTA QUALIDADE E RESISTENTE. MATERIAL: PELÚCIA + TUBO DE BORRACHA SUPORTA APROXIMADAMENTE 192 KG.</del>	UN	250
20	<del>RELÓGIO DIDÁTICO PARA APRENDIZAGEM COM PONTEIROS EM MADEIRA DIMENSÕES: 17 A 22CM X 17 A 22CM</del>	UN	200
24	<del>KIT FRUTAS E VERDURAS COM VELCRO KIT DE PLÁSTICO E VELCRO CONTENDO DE 14 A 25 FRUTAS E VERDURAS.</del>	UN	400

### A Comissão de Licitação ressalta e esclarece que:

- Sendo Registro de Preços, o Sesc/DR-PE não se obriga a adquirir o objeto desta licitação, podendo realizar contratação com terceiros, sempre que se mostre mais vantajosa para a Entidade. **O quantitativo total constante no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) do edital é estimado e representa as previsões do Sesc/DR-PE durante o prazo de 12 (doze) meses.** (Subitens 1.2 e 1.2.1 do edital)
- A empresa signatária da Ata de Registro de Preços se compromete a fornecer os produtos em conformidade com as especificações e condições descritas no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) deste edital, pelos preços registrados na

Ata de Registro de Preços, durante o período de sua vigência. *(Subitem 2.1 do edital)*

- A desobediência aos prazos e condições estabelecidos acarretará a aplicação, ao licitante vencedor, das sanções estabelecidas neste edital e na Ata de Registro de Preços ou documento equivalente (Pedido de Compra), no que couber. *(Subitem 2.2 do edital)*
- Após a homologação pela autoridade competente, o licitante vencedor será convocado para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de **até 01 (um) dia útil**, a contar da data da convocação, através de e-mail pela Unidade de Suprimentos (Coordenação de Compras) do Sesc/DR-PE. Para as empresas localizadas fora da Região Metropolitana do Recife o prazo para assinatura da Ata será de **até 02 (dois) dias úteis**, a contar da data da convocação. *(Subitens 9.1 e 9.1.1 do edital)*
- As decisões relativas a esta licitação serão publicadas no site do Sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S/A.: **www.licitacoes-e.com.br** e no site do Sesc/DR-PE: **www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes**. *(Subitem 14.1 do edital)*

Recife, 28 de novembro de 2024.

**Comissão de Licitação/Pregoeiro(a)**  
**SESC - Departamento Regional em Pernambuco**

Ana Elizabeth Tinoco de Souza Ferraz

Ana Teresa Soares Rodrigues

Norma da Silva Bezerra Neta